



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

21 de octubre de

Página 1 de 2

No. Solicitud: **0222**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de plomería**Rubro: **Ferretero.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	31161503	2.3.1.4.01	MANGUERA FLEXIBLE DE 1/3x3/8x3/8x20	UNIDAD	60	513.30	30,798.00
	31161503	2.3.1.4.01	LLAVE ANGULAR DE 1/3x3/8 CROMADA	UNIDAD	60	348.10	20,886.00
	31161503	2.3.1.4.01	COLA DE BOQUILLA PVC DE 1 1/2x6	METRO	30	88.50	2,655.00
	31161503	2.3.1.4.01	BOQUILLA DE METAL P/FREGADERO De 4-1/2	UNIDAD	100	171.10	17,110.00
	31161503	2.3.1.4.01	COLA DE EXTENSION PVC 1 1/2X6	UNIDAD	100	88.50	8,850.00
	31161503	2.3.1.4.01	SIFON PVC DE 2	UNIDAD	100	112.10	11,210.00
	31161503	2.3.1.4.01	BOQUILLA DE METAL P/LAVAMANO DE 1-1/4	LIBRAS	100	76.70	7,670.00
	31161503	2.3.1.4.01	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	METRO	100	1,056.10	105,610.00
	31161503	2.3.1.4.01	TUBO DE PRESION PVC DE 3/4	METRO	100	513.30	51,330.00
	31161503	2.3.1.4.01	CEMENTO PVC AZUL 32 oz	METRO	100	41.30	4,130.00
	31161503	2.3.1.4.01	TEE PVC PRESION DE 3/4	UNIDAD	100	35.40	3,540.00
	31161503	2.3.1.4.01	CODO PVC PRESION DE 3/4X90	UNIDAD	100	277.30	27,730.00
	31161503	2.3.1.4.01	LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4	GALON	100	112.10	11,210.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

31161503	2.3.1.4.01	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4	UNIDAD	100	100.30	10,030.00
31161503	2.3.1.4.01	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	UNIDAD	70	88.50	6,195.00
31161503	2.3.1.4.01	REDUCCION PVC DE 3/4 A 1/2	UNIDAD	100	76.70	7,670.00
31161503	2.3.1.4.01	VALVULA DE 3/4 C/FLOTA	UNIDAD	100	277.30	27,730.00
31161503	2.3.1.4.01	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1	UNIDAD	100	70.80	7,080.00
31161503	2.3.1.4.01	REDUCCION PVC DE DE 1 A 3/4	UNIDAD	80	53.10	4,248.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DRENAJE DE 4 X19	UNIDAD	85	985.30	83,750.50
31161503	2.3.1.4.01	CODO PVC DRENAJE 4 X45	UNIDAD	80	76.70	6,136.00
31161503	2.3.1.4.01	CODO PVC DRENAJE 4 X90	UNIDAD	80	147.50	11,800.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DE 1/2 X19 SDR-26	UNIDAD	80	702.10	56,168.00
31161503	2.3.1.4.01	CODO HG DE 2	GALON	60	188.80	11,328.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DE 1 X19 SCH-26	UNIDAD	60	525.10	31,506.00
31161503	2.3.1.4.01	CURVA PVC DE 1 SDR -26	UNIDAD	60	702.10	42,126.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DE 1/2 X19 SCH-40	GALON	80	525.10	42,008.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DRENAJE DE 6 X19	GALON	80	1,020.70	81,656.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DE 3/4 X19 SHC-40	UNIDAD	80	737.50	59,000.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC 2 X19 SDR-41	CUBO	80	725.70	58,056.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC 3 X19 SDR-41	GALON	80	749.30	59,944.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO PVC DE 4 SDR-41	UNIDAD	80	796.50	63,720.00
31161503	2.3.1.4.01	COUPLING PVC DE 1/2 PRESION	UNIDAD	80	41.30	3,304.00
31161503	2.3.1.4.01	COUPLING PVC DE 3/4 PRESION	UNIDAD	80	53.10	4,248.00
<b>Total:</b>						<b>980,432.50</b>

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

**Observaciones:** adquisición de materiales de plomería para ser usado en práctica en los talleres de plomería.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		21 de octubre de 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		21 de octubre de 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		21 de octubre de 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		21 de octubre de 2021

  
L.C. SAN FAMILIA DIAZ  
Capitán Contador, ERD  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino